２０１９年４月２４日

公益社団法人愛知労働基準協会

会 長  大野 智彦  殿
公益社団法人愛知労働基準協会

 監 事  柿原 順一郎 ㊞

公益社団法人愛知労働基準協会

監 事   夫馬 裕子 ㊞

２０１８年度 監査報告書

 私たち監事は、２０１８年４月１日から２０１９年３月３１日までの事業年度の理事の職務

の執行に係る監査を行いました。その方法および結果について次のとおり報告します。

１ 監査の方法およびその内容

 両監事は、理事および職員等と意思疎通を図り、情報の収集および監査の環境の整備に努

めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事および職員等からその職務の執行状

況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、業務および

財産の状況を調査しました。

以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告について検討しました。

 また、会計帳簿またはこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る貸借対照表、

正味財産増減計算書、財産目録等について検討しました。

２ 監査意見

（１）事業報告等の監査結果

ア 事業報告は、法令および定款に従い、法人の状況を正しく示しているものと認めます。
イ 理事の職務の執行に関する不正の行為または法令もしくは定款に違反する重大な事

実は認められません。

（２）貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録等の監査結果

貸借対照表、正味財産増減計算書、財産目録等は、法人の財産、損益の状況を全ての

重要な点において適正に示しているものと認めます。

以 上

	①鏡文(1頁)0511
	②法人の概況(2-3頁)0511
	2-3頁

	③-1事業実績(4-10頁)0511
	③-2講習会実績(11頁)0511
	教習事業

	③-3事業実績(12-16頁)0511
	⑤勘定科目内訳明細(17頁)0511
	〇30貸借　P17

	⑤勘定科目内訳明細(18-19頁)0511
	〇30正味 P18-19

	⑤勘定科目内訳明細(20-21頁)0511
	〇30正味内訳 P20-21

	⑤勘定科目内訳明細(22-23頁)0511
	〇30注記 P22-23

	⑤勘定科目内訳明細(24頁)0511
	〇30付属明細書 P24

	⑤勘定科目内訳明細(25頁)0511
	〇30財産目録 P25

	⑤勘定科目内訳明細(26-27頁)0511
	〇30収支 P26-27

	⑤勘定科目内訳明細(28頁)0511
	〇30収支注記 P28

	⑥監査報告書(29頁)0511
	⑦議案2 役員選任(30頁)0511
	役員選任

	⑧議案3 常勤役員の報酬(31頁)0511
	2019総会

	⑨-1 事業計画(32-35頁)0511
	⑨-2 セミナー･受託事業(36-37頁)0511
	Sheet1

	⑨-3 安全衛生教育事業(38頁)0511
	2019年度事業計画

	⑨-4 収支予算書(39-40頁)
	○31予算(正味)  P39-40

	⑨-4 収支予算書(41-42頁)
	★31予算正味内訳 P41-42

	⑨-4 収支予算書(43-44頁)
	○31予算(収支)  P43-44

	⑩メモ(45-46頁)